
O B S A H

■ fl*  WATERGATE: VYVRCHOLENÍ
AMERICKÉ TRAGÉDIE О TŘECH 
DĚJSTVÍCH
International Herald Tribune
NIXONOVA KARIÉRA: OD KRIZE
KE KATASTROFĚ 
New York Times
Rekapitulace událostí, které přinutily 
amerického prezidenta Nixon а к demisi, 
doprovázená retrospektivním pohledem na 
jeho politiku

O f l l  LIDSKÉ ZDRAVÍ A ZVÍŘATA 
V. A. Diiškin, psáiio pro 100 +  1 ZZ
Medicína je  nerozlučně spjata se světem 
zvířat. Desítky druhů laboratorních zvířat 
stojí na stráži zdraví člověka a jeho spo
kojeného života.

STARÁ DOBRÁ LOKÁLKA...
Réalités
Projel se vláčkem, který táhne lokomotiva 
z přelomu století, je  vášeň francouzských 
„bláznu do parního stroje"

O f l i  POSLEDNÍ HODINA PORTUGALSKÉ
HO IMPÉRIA 
Basil Davidson, Rinascità
Vzájemná závislost vývoje v Portugalsku 
a v jeho „zámořských územích" je  nade 
oíí pochybnost: osvobození Portugalsku m u
sí začít osvobozením jeho afrických kolonií

• » n  Čl o v ě k  v e  v e s m ír u
^  ™ Z knihy A. Gorbovského „Rok 2000 a dalši “

*»flfl ANGLIE CHARLESE DICKENSE
National Geographic
Putování po místech, kde vyrůstal, formo
val se a tvořil jeden z největších světových 
spisovatelů

DRUHÉ NAROZENÍ STARÉHO MĚSTA 
A. Simoňan, APN
Pskov je  jen  drobný ostrůvelf v širých 
prostorách Ruska. Jeho obyvatelé jsou však 
svérázní a hrdí na bohaté dějiny svého města.

3 8

4 2

40

2
50

50

MECHANISMUS BOLESTI
Dr. Jacqueline Renaudová, Science et Vie
Bolest je  nej důležitějším systémem sebe
záchovy organismu. Je jí základní funkcí 
je  vyvolávat reflexy a automatické obranné 
reakce.

AMERICKÁ SOCIÁLNÍ FOTOGRAFIE
Observer
„Zachytit z Ameriky co nejvíc, ukázal zemi 
a je jí lid", takový cíl si vytklo před 39 léty 
několik vynikajících amerických foto
reportérů

CAMARGUE
Epoca
Přírodní p a rk  při ústí Rhôny na Středo
zemním moři o rozloze osmdesáti tisíc 
hektarů

Benátky z výše více než ptačí / Tělo se učí 
být zdravé /  Proě je rtěnka červená / Tak 
vypadal císař Augustus /  Dioklecián 
a inflace /  Vydělat se dá i na penězích / 
Nemocný jako ryba /  Stará auta nere
zavějí? / Profesor létal se sokoly /  Zvětše
niny užitečné a krásné /  Z dějin Dunaje / 
Maracas, giiiros a dřevěné bubny / Zaklí
nání na spavou nemoc neplatí / Proč jsem 
to udělal, to nevím /  Život v Údolí smrti / 
Tvrdý milovník z tvrdých časů / Dramata 
před mříží a za ní / Na zápěstí /  Rit- 
moson uspává / Automaticky i na bicyklu / 
Patent na biblické kolo / Déšť zpod země / 
Nejmenší z kapesních / Něco praktického / 
Dům /  Dítě v automobilové mušli /  Kráska 
lačnicí po krvi

CESTA NA MINDALLU
Norman Spinrad, Planete

0 2 KDO JE TAM?
Arthur Clark, Observer

f l * / i  NAKRESLIL TONY MUNZLINGER
■  Z knihy lékařského humoru „Ohne

Narkose“


